
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BASSANO ROMANO con plessi di ORIOLO ROMANO 

Via San Gratiliano, 2 '0761.634034  - vtic82400e@istruzione.it - vtic82400e@pec.istruzione.it 

C.F: 80019410564 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
All’ins.te Fravolini Anna  

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva per incarico di  collaudatore  

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-106 

CUP: G76J5002400007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR  prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 e allegati avente 

come oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

–Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di progetti di AMBIENTI DIGITALI. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico  – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1  Interventi  

infrastrutturali  per  l’innovazione tecnologica, laboratori di settore per l’apprendimento 

delle competenze chiave; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31748  del 25/07/2017; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:vtic82400e@istruzione.it
mailto:vtic82400e@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTA la delibera n. 24 del Collegio Docenti del 19 ottobre 2015 e n. 15 del Consiglio di Istituto del 

19 ottobre 2015 di approvazione PON Ambienti Digitali; 

RILEVATA la necessità di  avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche nella 

progettazione/collaudo di laboratori ; 

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio d’Istituto del 15 Gennaio 2016 con la quale  è stato approvato 

il PTOF per gli anni scolastici 2016-19; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio della somma relativa al progetto finanziato; 

VISTA la determina prot. 5606/06-21 del 28/09/2017 del Dirigente scolastico  

VISTO l’avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore emanato 
il 28/09/2017 con prot. n° 5608/06-21; 

VALUTATA da parte della commissione costituita in data 09/10/2017  l’idoneità delle candidature sulla 
base dei criteri previsti dal bando; 

VISTO        il proprio provvedimento di aggiudicazione provvisoria del 10/10/2017 prot. n° 5985/06-21; 

PRESO ATTO che entro la data del 24/10/2017 non è pervenuto alcun ricorso 

  

DECRETA 

L’assegnazione definitiva dell’incarico di progettista all’ins.te  Fravolini Anna,  docente scuola primaria in servizio 
presso questa Istituzione scolastica. 

 

Il compenso per lo svolgimento della predetta funzione sarà corrisposto quando saranno effettivamente accreditati 
a questa scuola i relativi finanziamenti. 

 

Il dirigente scolastico 

Stefania ZEGA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93)  


